

**Reparatia capitala a Blocului
alimentar din cadrul Brigazii 1
infanterie motorizata, din str. 31
august 1989, 24, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 113 449,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Concentrator: bloc logic de dirijare si control	buc	1,000	1 851,70 1 833,00	1 851,70 1 833,00
2	08-03-575-1	Montarea in panou a panoului de comutare	buc	3,000	53,41 52,64	160,22 157,92
3	08-03-575-1	Montarea in panou a Модуль памяти	buc	1,000	53,41 52,64	53,41 52,64
4	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum in executare normala	buc	75,000	99,94 94,00	7 495,35 7 050,00
5	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic in executare protejata de explozii	buc	11,000	100,72 94,00	1 107,89 1 034,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc	10,000	274,70 94,00	2 747,00 940,00
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Sirena cu lumina	buc	17,000	282,00 282,00	4 794,00 4 794,00
8	10-04-001	Emitator telegrafic-telefonice pe	set	1,000	3 262,16	3 262,16

1	2	3	4	5	6	7
	-02	unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1			1 536,90	1 536,90
9	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Sursa de alimentare de rezerva RIP-12, 4A	buc	2,000	490,84 474,70	981,68 949,40
10	08-01-121-1	Acumulator UL7-12V	buc	1,000	96,82 96,82	96,82 96,82
11	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	10,220	119,37 78,96	1 219,96 806,99
12		Cablu FTP	m	30,000	6,15 0,00	184,50 0,00
13		Cablu КПСВВнгFRLS 2x0,8	m	992,000	4,15 0,00	4 116,80 0,00
14	08-02-409-1	Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm	100 m	3,000	1 911,16 1 118,60	5 733,47 3 355,80
15		Труба ПВХ гладкая ф16	m	300,000	4,20 0,00	1 260,00 0,00
Total			lei		35 064,96	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		5 086,68	
Transportul materialelor			5,00 %		496,44	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			2,00 %		198,57	
Total			100,00 +		40 846,65	
Cheltuieli de regie			76,00 %		17 181,68	
Total			100,00 +		58 028,33	
Beneficiu de deviz			4,00 %		2 321,13	
Total Lucrari de montare					60 349,46	
Incluziv salariu					22 607,47	
		2. Utilaj				
16	pret furnizor	Пульт контроля и управления Smartline 036/4 "INIM" Italia sau analog	buc	1,000	3 350,00 0,00	3 350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	pret furnizor	Приемно-контрольный прибор Smartline 8z "INIM" Italia sau analog	buc	3,000	795,60 0,00	2 386,80 0,00
18	pret furnizor	Модуль памяти на 2000 событий Smartline LetUSee/LCD-Lite "INIM" Italia sau analog	buc	1,000	2 789,60 0,00	2 789,60 0,00
19	pret furnizor	Извещатель дымовой ID200 sau analog	buc	75,000	130,58 0,00	9 793,50 0,00
20	pret furnizor	Извещатель тепловой IT200 sau analog	buc	11,000	182,14 0,00	2 003,54 0,00
21	pret furnizor	Цоколь для пожарного извещателя EB0010 sau analog	buc	86,000	50,65 0,00	4 355,90 0,00
22	pret furnizor	Извещатель пожарный ручной IC0020 sau analog	buc	10,000	112,58 0,00	1 125,80 0,00
23	pret furnizor	Строб-сирена	buc	17,000	290,63 0,00	4 940,71 0,00
24	pert furnizor	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,000	1 589,47 0,00	1 589,47 0,00
25	pret furnizor	Резервный источник питания 12B, 4A	buc	2,000	605,48 0,00	1 210,96 0,00
26	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h	buc	1,000	240,16 0,00	240,16 0,00
Total			lei		33 786,44	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			1,20 %		405,44	
Total Utilaj					34 191,88	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		94 541,34	
TVA			20,00 %		18 908,27	

Total deviz:
Incluziv salariu

113 449,61
22 607,47

Intocmit _____)

(funcția, semnătura)